

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

Avenida José Severino Filho, 257 - Sagrado Coração de Jesus - General Sampaio/CE CNPJ: 07.438.591/0001-22 CEP:62.738-000

DIÁRIO OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 694 de 13 de Maio de 2022





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 694 de 13 de Maio de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: 064/2022

EMENTA: EXONERAR A SRA. MARIA LUCIENE COELHO FERREIRA, DO CARGO DE COORDENADOR(A) DE CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 065/2022

EMENTA: NOMEIA A SRA. AURINEIDE SHIRLENE FIRMIANO SALES, PARA O CARGO DE COORDENADOR(A) DE CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONCESSÃO: 066/2022

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA ESPECIAL AO SERVIDOR(A) FRANCISCA ERLANA GOMES DE BRITO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 067/2022

EXONERAR, A PARTIR DE 10(DEZ) DE MAIO DE 2022, A PEDIDO, A SRA. FRANCISCA ELEANE SILVA SANTOS, SERVIDORA EFETIVA NO CARGO DE AUXILIAR DE INFORMÁTICA, LOTADO NA SECRETARIA DE SAÚDE – SMS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO,

CONCESSÃO: 068/2022

CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE GABINETE A SERVIDORA MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA LIMA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO. CONFORME O ARTIGO 125° DO ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GENERAL





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 694 de 13 de Maio de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 064/2022

Ementa: EXONERAR A SRA. MARIA LUCIENE COELHO FERREIRA, DO CARGO DE COORDENADOR(A) DE CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 065/2022

Ementa: NOMEIA A SRA. AURINEIDE SHIRLENE FIRMIANO SALES, PARA O CARGO DE COORDENADOR(A) DE CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - CONCESSÃO: 066/2022

Dispõe sobre concessão de licença especial ao Servidor(a) Francisca Erlana Gomes de Brito e dá outras providências.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 067/2022

EXONERAR, a partir de 10(dez) de maio de 2022, A PEDIDO, a Sra. FRANCISCA ELEANE SILVA SANTOS, servidora efetiva no cargo de Auxiliar de Informática, lotado na Secretaria de Saúde – SMS da Prefeitura Municipal de General Sampaio, conforme requerimento da mesma.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - CONCESSÃO: 068/2022

CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE GABINETE A SERVIDORA MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA LIMA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO. CONFORME O ARTIGO 125° DO ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 694 de 13 de Maio de 2022

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

- Nilton Correia da Silva
 Fundo de Previdência do Municipio de
 General Sampaio
- Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa Secretaria Municipal de Proteção Social
- Ana Glaucia Vaz Mendes
 Secretaria Municipal de Educação
- Francisco Davi Macena Lopes
 Secretaria de Cultura Esporte e Juventude
- Gerardo Menezes da Silva Filho
 Secretaria de Infraestrutura,
 Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
- Cristóvão Cordeiro Lima Junior
 Secretaria de Administração, Finanças e
 Planejamento
- Francisco Wallisson Moura Barbosa
 Secretaria de Governo e Desenvolvimento
- Jose Ediberto Alves Duarte
 Controladoria Geral do Município

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria Municipal de Saúde

